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Yttrande över Remiss av promemorian En ny 

miljöprövningsmyndighet 

 

Summering  

SMHI har tagit del av promemorian och har inga synpunkter på de delar som avser 

ändringar kopplade till inrättandet av Miljöprövningsmyndigheten. I övrigt hänvisar 

SMHI till de synpunkter som redan framfördes i remissvaret till SOU 2024:98 – En ny 

samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SMHI dnr 

2025/419/5.4.1).  

 

SMHI noterar att vare sig myndighetens eller övriga remissinstansers synpunkter från 

den tidigare remissen SOU 2024:98 En ny samordnad miljöbedömnings- och 

tillståndsprövningsprocess har bemötts i promemorian. 

Vattenverksamhet 

Vattenverksamhet ska enligt förslaget prövas av Miljöprövningsmyndigheten. 

Ansökningar om moderna miljövillkor enligt den nationella planen för omprövning av 

vattenkraft (NAP) föreslås däremot även fortsättningsvis ligga kvar på mark- och 

miljödomstolarna. Liknande ärenden inom vattenverksamhet som ligger utanför NAP 

kommer därmed att prövas av Miljöprövningsmyndigheten. SMHI ser en risk att dessa 

ärenden kan komma att hanteras olika. 

Kompetensförsörjning 

Det är viktigt att säkerställa att den nya Miljöprövningsmyndigheten har tillgång till 

den kompetens som krävs för att fullgöra sitt uppdrag. SMHI ser värdet av att en 

strategi för kompetensförsörjning utvecklas i ett tidigt skede.  
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SMHIs observationsstationer 

Det är viktigt att SMHI ges möjlighet att säkerställa kvaliteten i myndighetens 

observationer, vilka utgör grunden för myndighetens uppdrag enligt instruktionen. 

Förändringar i eller nära stationernas omgivning kan påverka mätningar negativt, 

särskilt för hydrologiska stationer där även mindre ingrepp kan göra en station 

obrukbar. SMHI behöver därför information om planerade åtgärder i ett tidigt skede 

för att kunna medverka till lösningar som minimerar påverkan. 

 

Ställföreträdande generaldirektör Bodil Aarhus Andrae har beslutat i ärendet efter 

föredragning av Elias Eklöf, Maud Goltsis Nilsson och Jörgen Öberg. I beredningen 

har även AnnaKarin Unger och Magnus Joelsson deltagit.  

Avdelningschef Magnus Rödin har deltagit vid den slutliga handläggningen.  
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Bodil Aarhus Andrae                     

Ställföreträdande generaldirektör 

  


